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Szanowny Panie Radny, 

 

w odpowiedzi na Pana interpelację nr INT.7.0003-0174/25 z dnia 

25.11.2025 r. dotyczącą budowy Szpitala Uniwersyteckiego – 

Centrum Chorób Cywilizacyjnych w Gliwicach (dalej: Szpital) 

przedstawiam poniższe informacje. 

 

W okresie od maja br., wpłynęło pismo Rektora Śląskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Katowicach oraz Prezydent Miasta 

Gliwice, którzy poinformowali o zrealizowanych działaniach                           

w przedmiotowej sprawie, tj.: 

- uzyskaniu w dniu 18 czerwca 2025 r. pozytywnej opinii IOWISZ, 

- przekazaniu przez Miasto Gliwice w formie darowizny na rzecz 

Uczelni gruntów, 

- opracowaniu koncepcji realizacji przedsięwzięcia, zgodnie                          

z którą Szpital ma powstawać etapami. 

 

W przedmiotowej korespondencji zwrócono się również                            

do Marszałka Województwa Śląskiego z prośbą o uwzględnienie 

przedsięwzięcia w dokumentach strategicznych Województwa 

Śląskiego.  

 

W odpowiedzi na powyższe, przychylono się do stanowiska,                            

iż wspólne starania związane z uruchomieniem Szpitala powinny 

być uwzględniane w dokumentach strategicznych, jak również                 

w aktualizacji strategii przyjętych przez poszczególne podmioty 

lecznicze posiadające zasoby, które miałyby stanowić bazę                   

na której ma powstać Szpital.                                                                                                            

Pozwoli to na  przeprowadzenie działań z uwzględnieniem 

konieczności zapewnienia ciągłości i dostępności świadczeń 

zdrowotnych dla mieszkańców województwa.  
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W celu należytego zaplanowania i prowadzenia przedmiotowego zadania, zwrócono się                  

z prośbą do Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach oraz Urzędu Miejskiego 

w Gliwicach,  o przedstawienie szczegółowego harmonogramu działań związanych                         

z  uruchomieniem nowego podmiotu leczniczego, w tym harmonogramu procesu 

inwestycyjnego dotyczącego budowy Szpitala wraz ze wskazaniem pozyskanych środków 

finansowych.  

 

Po przekazaniu powyższych informacji, możliwe będzie zidentyfikowanie i wdrożenie 

kolejnych działań organizacyjnych, stanowiących punkt wyjścia do dalszych rozmów                  

z udziałem wszystkich zainteresowanych stron.  

 

 

                                                   Z poważaniem 
 
 

                                                       Leszek Pietraszek 

                                                     Wicemarszałek Województwa Śląskiego 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują:  

– Adresat, 

– kopia aa. 


